
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2023-00312765- -UNC-ME#BIMO

 
VISTO

Lo solicitado por la Dirección de Deportes referente a la participación de
estudiantes, docentes y no docentes que asistirán a los Juegos Universitarios
Argentinos – JUAR 2023 “DEMOCRACIA ARGENTINA 40 AÑOS”, Región
Centro, que se llevarán a cabo en la ciudad de Paraná – Entre Ríos, del 15 al
18 de mayo del corriente año;

Y CONSIDERANDO:

Que por Resolución Nº. RESOL-2023-117-E-UNC-BIMO#REC se autorizó a la
Dirección de Deportes de esta Secretaría a participar en los JUAR 2023;

Que los integrantes de las disciplinas Atletismo masculino, Atletismo femenino,
Hockey femenino, Rugby 7 masculino, Handball masculino, Handball
femenino, Vóley masculino, Vóley femenino y Natación femenino y masculino,
son alumnos de la UNC y tienen el apto médico correspondiente según consta
a orden 31 y 40 del expediente de referencia;

Que el día de salida es el 14 de mayo de 2023 a las 23.00 h, y el de regreso el
18 de mayo de 2023 a las 23.00 h según planillas de solicitud agregadas en el
orden 16 del expediente de referencia;

Que a orden 19 y 20 se agregan la Invitación al evento y el Instructivo General
de los Juegos Universitarios Argentinos 2023, respectivamente;

Que la organización oficial reconoce gastos de movilidad, alojamiento y comida
para 120 miembros por cada universidad nacional, por lo que corresponde
liquidar viáticos de ocho agentes al 25 % conforme al Decreto 1343/74 Art. IV
Inc. f;

Que para mejor proveer se agrega a orden 25 y 35 la Póliza de seguro de



responsabilidad civil;

Que se agrega a orden 34 el listado definitivo de estudiantes participantes;

Que el Dpto. Contable de la Dirección de Deportes informa en el orden 37 que
existe disponibilidad presupuestaria para afrontar el pago de viáticos al 25%,
según detalle que consta a orden 38;

Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: APROBAR la participación de los estudiantes deportistas de
la UNC en los Juegos Universitarios Argentinos – JUAR 2023 “DEMOCRACIA
ARGENTINA 40 AÑOS”, Región Centro, según el listado que como Anexo I
forma parte integrante de la presente resolución; y de los docentes y no
docentes según detalle:

Jefe Delegación Mgtr. Quaranta, Juan Carlos Leg: 31.576.

Ceballos, Erasmo. Leg: 47.955 (Atletismo).

Julio, Gabriela Alejandra. Leg: 47.828 (Hockey).

Arias, José Gerardo. Leg: 41.261 (Rugby).

Acuña, Federico. Leg: 41.809 (Hándball).

Juárez, Miguel Leg: 47.072 (Vóley masculino).

Gallardo, Alejandro Leg: 29.658 (Vóley femenino).

Rodríguez, Daniel Leg: 42.513 (Natación).

ARTÍCULO 2º: Autorizar al Departamento Contable de la Dirección de
Deportes a efectuar la liquidación y pago de viáticos al 25%, conforme a la
disposiciones y normativas vigentes, por la suma total de Pesos Ciento Treinta
y Tres Mil Cuatrocientos Doce C/02/100 ($ 133.412,02), según detalle que
como Anexo II forma parte de la presente resolución.

ARTÍCULO 3º: Impútese el egreso por la suma total de Pesos Ciento Treinta
y Tres Mil Cuatrocientos Doce C/02/100 ($ 133.412,02), a la partida
presupuestaria:

A.0001.047.002.002.11.07.02.00.01.00.3.7.2.0000.1.21.3.4

ARTÍCULO 3º: Protocolícese. Comuníquese a la Dirección General
Operativa, a la Dirección de Salud Estudiantil, a la Dirección de Deportes, y al
Dpto. Contable Deportes. Cumplido, archívese.



eb





DELEGACIÓN Apellido Nombre DNI Fecha Nac Facultad


1 1 Guircao Agustín Ezequiel 42153455 23/12/1999 Agronomía


2 2 Campos Juan Cruz 41563247 8/10/1998 FCExactas FyN


3 3 Carranza Alejo 44740659 16/4/2003 Agronomía


4 4 Bruno Facundo 43255990 7/11/2002 Fisioterapia


5 5 Adámoli Bruno 41962874 4/6/1999 FCExactas FyN


6 6 Martínez Ramiro André 44083886 12/4/2003 Psicología


7 7 Neira Lautaro Joaquín 41994429 3/6/1999 FAUD


8 8 Piombi Agustín 43086974 4/4/2001 FCExactas FyN


9 9 Prates Mujica Juan Bautista 42553151 21/9/2001 Agronomía


10 10 Ramirez Agustín Eduardo 41506603 12/9/1998 Odontología


11 11 Sosa López Francisco 42336191 23/1/2000 Agronomía


12 12 Tinón Elian Enzo 42358725 18/5/2000 FaMAF


13 DT ARIAS JOSÉ


Apellido Nombre DNI Fecha Nac Facultad


14 1 NUÑEZ ALMA 42890674 9/10/2000 ARQUITECTURA


15 2 BRAVI FELICITAS 39734651 17/9/1996 EXACTAS


16 3 TORRES LUCÍA 37822316 19/8/1993 FACULTAD DERECHO


17 4 DEL MONACO FIORELLA 39941223 23/1/1997 EXACTAS


18 5 BIGNA LUCILA 44319190 2/10/2002 CIENCIAS ECONOMICAS


19 6 LOPEZ SALAS ABRIL 43142541 11/12/2000 FILOSOFÍA


20 7 ARGERICH FLORENCIA 39866017 10/9/1996 NUTRICION


21 8 LAROCCA MARTINA 43834706 15/1/2002 ARQUITECTURA


22 9 HERNANDEZ MARA 38805776 4/1/1996 CIENCIAS ECONOMICAS


23 10 HERNANDEZ NEIRA M. AGUSTINA 41094102 5/4/1999 FACULTAD DERECHO


24 11 HEREDIA MICAELA 41599919 27/9/1998 FACULTAD DE LENGUAS


25 12 PEÑALOZA BELÉN 37887610 25/4/1994  EXACTAS 


26 13 ANDE JAZMÍN 43560849 7/10/2001 NUTRICIÓN


27 14 MARTELLA ALMA 43567461 4/8/2001 NUTRICION


28 15 MARTINEZ CANDELA 43477538 9/10/2001 EXACTAS


29 16 CANONICO VICTORIA 43607850 24/1/2002 NUTRICION


30 DT JULIO  GABRIELA


LISTADO JUAR 2023  UNC


RUGBY 7 MASCULINO


HOCKEY FEMENINO







Apellido Nombre DNI Fecha Nac Facultad


31 1 Valdez LEANDRO 40637085 13/3/1998 FISIOTERAPIA


32 2 Fernández Calderón FARID 40152663 7/2/1997 EXACTAS


33 3 De la Cruz Luna OCTAVIO 44229596 4/7/2002 Económicas


34 4 Reinaldi YAIR 44077564 15/4/2002 EXACTAS


35 5 Alassia GONZALO 42335758 12/2/2000 Economicas


36 6 Kiyen, Cuñado Lis NICOLÁS 42376615 13/1/2000 FFyH


37 7 Ibarra SANTIAGO 44158435 26/9/2002 FFyH


38 8 Ramirez TOMÁS 44516136 3/11/2002 Facultad de Derecho


39 9 Gurriere GASTÓN 45327667 18/12/2003 Fac. Tec. Médica


40 10 López Pechín JUAN 42234656 9/12/1999 Fac. Filosofía


41 11 Armella ALEZ 42034189 18/8/1999 MEDICINA


42 12 Hoffmann AUGUSTO 41158658 25/8/1998 FAUDI


43 13 Altamirano Rosas NICOLÁS 41193298 31/7/1998 FFYH


44 14 Tamer David IGNACIO 44754143 6/5/2003 FISIOTERAPIA


45 DT ACUÑA  FEDERICO


Apellido Nombre DNI Fecha Nac Facultad


46 1 Da Rif LUCILA 44850472 12/8/2003 MEDICINA


47 2 Algarbe AGUSTINA 44078231 16/8/2000 Económicas


48 3 Ledesma SUSANA 31751125 18/7/1985 FCEFYN


49 4 Pucheta ANA 42513427 17/5/2000 FISIOTERAPIA


50 5 Erreguerena CAROLINA 45094832 15/10/2003 FISIOTERAPIA


51 6 Puertolas LUCIANA 43811070 29/12/2001 Psicología


52 7 Erreguerena VICTORIA 43060096 25/10/2000 NUTRICIÓN


53 8 Haro CATALINA 41846352 7/4/1999 FISIOTERAPIA


54 9 Chavez LUCIANA 43946584 15/5/2002 FCEFyN


55 10 Vargas Duran M. VICTORIA 35479764 10/11/1990 Odontología


56 11 Feliziani DIANA 36852850 20/3/1992 FCEFyN


57 12 Bulacios NAZARENA 39441274 13/11/1996 FCEFYN


58 13 Rubiola SOFÍA 45405259 4/3/2004 FCEFYN


59 14 Koch Ochoa M. CRUZ 45934503 13/9/2004 Derecho


HANDBALL MASCULINO


HANDBALL FEMENINO







Apellido Nombre DNI Fecha Nac Facultad


60 1 Michieletto Franco 40181634 22/1/1997 FCEFyN


61 2 Lefipan Matías 42274908 24/4/2000 Cs. Económicas


62 3 Picco Diego Valentín 44993391 23/10/2003 FCEFyN


63 4 Velázquez Gabriel Matías 45385146 20/3/2004 Kinesiología


64 5 Paredes Juan Ignacio 43633978 27/10/2001 Kinesiología


65 6 MUÑOZ  MATÍAS 42890702 10/8/2000 Cs. Económicas


66 7 Miñana Nicolás 42711949 19/5/2000 Odontología


67 8 Martínez Manuel 43487826 20/7/2001 FCEFyN


68 9 Meglioli Bruno 45546384 29/2/2004 Kinesiología


69 10 Zamorano Arias Ignacio 44948333 28/8/2003 Kinesiología


70 11 Cabrera Lautaro 42065522 15/6/1999 Psicología


71 12 Spatzer Jeremías 45472343 16/1/2004 Kinesiología


72 DT JUÁREZ MIGUEL


Apellido Nombre DNI Fecha Nac Facultad


73 1 VELAZQUEZ FERNANDA 39013774 18/10/1995 Tecnologia Medica


74 2 HICK ABRIL 44720928 2/4/2003 Ciencias Químicas


75 3 LARRAUX MICHELLE 42813139 9/9/2000 FISIOTERAPIA


76 4 VILLARREAL NAZARENA 45378979 6/1/2004 Ciencias Químicas


77 5 GIANINETTI GIULIANA 45090476 20/9/2003 Ciencias Químicas


78 6 CAREAGA TAMARA 44877959 29/10/2003 Ciencias Químicas


79 7 OLIVIERI LUCÍA 44657604 16/1/2003 FISIOTERAPIA


80 8 CHÁVEZ JESUS ANDREA 46127806 28/11/2004 Ciencias Económicas


81 9 HEREDIA D´AGOSTINO CATALINA 45085224 27/11/2023
Ciencias de la 


Comunicación
82 10 VARELA ISOLA CANDELARIA 44740370 22/4/2003 EXACTAS


83 11 GRANDO GARCIA JULIA 45088895 16/10/2003 AGRO


84 12 SARAVIA AGUSTINA 43273312 4/5/2001 Facultad de Lenguas


85 DT GALLARDO ALEJANDRO


Apellido Nombre DNI Fecha Nac Facultad


86 1 Bazzo BRUNO 45089460 20/9/2003 Trad Inglés


87 2 Pavese FRANCO 44768946 21/4/2003 Lic Kines y Fisiot


VOLEY MASCULINO


VOLEY FEMENINO


ATLETISMO MASCULINO







88 3 Osses  SANTIAGO 42382214 10/1/2000 Ing Biomédica


89 4 Olivieri FEDERICO 41642256 18/12/1998 Ing Aeronáutica


90 5 Tapia López JOAQUÍN 41475265 18/9/1998 Lic Kines y Fisiot


91 6 Garriga JUAN 45692029 4/1/2005 Lic. Historia


92 7 Lucero VALENTÍN 44954848 17/8/2003 Lic. C.Audiovisuales


93 8 Sánchez JOSÉ 43343478 16/3/2001 Lic Kines y Fisiot


94 DT CEBALLOS ERASMO


Apellido Nombre DNI Fecha Nac Facultad


95 1 López Pujato CANDELA  45694359 5/9/2004 Ingeniería Biomédica


96 2 Tesio  ROCÍO 41349553 17/6/1998 Psicología


97 3 Aleuy Lendich JUANA 44284747 16/7/2003 Trad Inglés


98 4 Ludueña LOURDES 43925295 17/7/2002 Lic Biotecnología


99 5 Juarez PAULA 42854879 11/10/2000 Lic. Audiovisuales


100 6 Romero Molinero CAMILA 40575246 21/10/1997 Ingenieria


101 7 Farías AGUSTINA 45407726 5/7/2004 Cs. Económicas


102 8 Pasi CANDELARIA 45084772 24/10/2003 F C E F y N


103 9 Lucero LESLIE 39993698 25/2/1997 Acomp.Terapéutico


Apellido Nombre DNI Fecha Nac Facultad


104 1 Correa BRUNO 43604124 27/10/2001 Psicología


105 2 Martinez SEBASTIÁN 44200596 22/9/2002 Cs Exactas


106 3 Roggero VITTORIO 44741476 12/5/2003 Cs Económicas


107 4 Mangone JOAQUÍN 45630693 15/7/2004 Psicología


108 5 Velez RAMIRO 44739832 14/4/2003 Arquitectura


109 6 Bonzano MANUEL 43061933 13/11/2000 Derecho


110 DT RODRÍGUEZ  DANIEL


Apellido Nombre DNI Fecha Nac Facultad


111 1 Falco GRACIANA 44195199 8/8/2002 Cs Químicas


112 2 Tasovac AGUSTINA 44295431 15/9/2002 Cs Medicas


113 3 Cabrera PILAR 43488365 24/10/2001 Ciencias Exactas


114 4 Gonzalez VALENTINA 46032569 23/2/2005 Cs Medicas


ATLETISMO FEMENINO


NATACIÓN MASCULINO


NATACIÓN FEMENINO







115 ÓLIVER GUILLERMO


116 QUARANTA JUAN C.PRESIDENTE DELEGACIÓN


COLABORADOR LOGÍSTICA TRANSPORTE







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado definitivo UNC JUAR 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 5

		Pagina_2: página 2 de 5

		Pagina_3: página 3 de 5

		Pagina_4: página 4 de 5

		Pagina_5: página 5 de 5

		Numero_4: IF-2023-00390058-UNC-DDEP#BIMO

		cargo_0: Jefe de Departamento

		Numero_3: IF-2023-00390058-UNC-DDEP#BIMO

		numero_documento: IF-2023-00390058-UNC-DDEP#BIMO

		Numero_5: IF-2023-00390058-UNC-DDEP#BIMO

		fecha: Viernes 12 de Mayo de 2023

				2023-05-12T14:05:45-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Deportes Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00390058-UNC-DDEP#BIMO

		Numero_1: IF-2023-00390058-UNC-DDEP#BIMO

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Juan Carlos QUARANTA

				2023-05-12T14:05:50-0300

		GDE UNC












Atento a lo informado en orden #16 y #22 del presente, se detalla a continuación los viáticos a 


abonar a cada agente autorizado por RESOL-2023-117-E-UNC-BIMO#REC y el equivalente a 


transporte para los agente Juan Carlos Quaranta 


A su vez se rectifica el informe de factibilidad presupuestaria del orden #27 quedando el 


informe de factibilidad presupuestaria del orden #37  como valido. 


Apellido y 
Nombre 


DNI Legajo Monto 
Total 


Valor 
Diario 


Cantidad 
de dias 


Porcentaje Transporte 


Quaranta 
Juan 
Carlos 


17929749 31578 26285,77 21028,62 5 25% 15800 


Acuña 
Federico 
Agustin 


25512669 41809 15303,75 12243 5 25%   


Arias Jose 
Gerardo 


13820567 41261 15303,75 12243 5 25%   


Ceballos 
Erasmo 


20079157 47955 15303,75 12243 5 25%   


Julio 
Gabriela 


20454591 47828 15303,75 12243 5 25%   


Gallardo 
Alejandro 


17534117 29658 15303,75 12243 5 25%   


Juarez 
Miguel 


27004844 47072 15303,75 12243 5 25%   


Rodriguez 
Ricardo 
Daniel 


13513391 42513 15303,75 12243 5 25%   


Total     133412,02       15800 


 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado de viaticos JUAR 2023


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 12 de Mayo de 2023

				2023-05-12T17:32:35-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Contable Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-00390879-UNC-DCON#BIMO

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2023-00390879-UNC-DCON#BIMO

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Ignacio Tiranti

				2023-05-12T17:32:41-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RESOL-2023-185-E-UNC-BIMO#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 15 de Mayo de 2023
		2023-05-15T16:35:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-15T16:35:16-0300
	GDE UNC




